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แบบทดสอบก่อนเรียน 

                   ค ำชี้แจงให้ท ำเครื่องหมำย             ทับตัวอักษรหน้ำค ำตอบที่ถูกต้อง 
1.  มุมในข้อใดมีขนาดเล็กท่ีสุด 
 ก.  มุมฉาก           

ข.  มุมแหลม    
 ค.  มุมตรง           

ง.  มุมกลับ 
2.  มุมในข้อใดมีขนาดใหญ่ที่สุด 
 ก.  มุมแหลม 

ข.  มุมตรง  
ค.  มุมฉาก 
ง.  มุมกลับ 

3.  มุมฉาก มีขนาดก่ีองศา 
 ก.  90 องศา 
 ข.  180 องศา 
 ค.  45 องศา 

ง.  360 องศา 
4.  มุมที่กางมากกว่า 90 องศา แต่ไม่ถึง 180 องศา เรียกว่ามุมใด 
 ก.  มุมฉาก 

ข.  มุมกลับ 
ค.  มุมป้าน 
ง.  มุมตรง 

5.  มุมที่กาง 180 องศา เรียกว่ามุมใด 
 ก. มุมป้าน 

ข. มุมฉาก 
ค. มุมกลับ 
ง.  มุมตรง 

6.  มุมป้านเมื่อถูกแบ่งครึ่งจะได้มุมใด 
 ก.  มุมแหลม 

ข.  มุมฉาก 
ค.  มุมตรง 
ง.  มุมกลับ 
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7.  จากรูป คือมุมชนิดใด 

              
 
ก. มุมแหลม     
ข. มุมป้าน 

 ค. มุมตรง 
ง. มุมกลับ 

8.  จากรูปมี มุมแหลมกี่มุม 
 
                   

 
 
ก. 8 มุม 
ข. 6 มุม 

 ค. 4 มุม 
ง. 3 มุม 

9.  2 เท่าของมุมตรง คือมุมใด 
  ก. มุมกลม           
  ข. มุมตรง 
  ค. มุมฉาก 
  ง. มุมกลับ 
10.  ข้อใดคือ มุมตรง 
 ก. มุมแหลม + มุมแหลม 
 ข. มุมฉาก + มุมป้าน 
 ค. มุมฉาก + มุมแหลม 
 ง. มุมฉาก + มุมฉาก 
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เฉลยแบบทดสอบก่อนเรียน 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 

ข้อ ตอบ 
1 ข 
2 ง 
3 ก 
4 ค 
5 ง 
6 ก 
7 ข 
8 ค 
9 ง 
10 ง 


